
 

SCUOLA CIVICA DI MUSICA SAN 

SPERATE 
Via Sassari, n. 12 c/o – Comune di San Sperate 09026 – 

San Sperate (SU) 

 

DETERMINA 

 

N. 17 DEL 18-07-2023 

 
 

IL DIRETTORE GESTIONALE DELL'ISTITUZIONE SCUOLA CIVICA DI MUSICA 

 

 

 

Oggetto: PROCEDURA COMPARATIVA PER L'AFFIDAMENTO DELLINCARICO 

PROFESSIONALE DI SEGRETERIA DIDATTICA/AMMINISTRATIVA DELLA 

SCUOLA CIVICA DI MUSICA DI SAN SPERATE – conferimento incarico CASU ELISA 

 

 
PREMESSO CHE nel Comune di San Sperate opera l’Istituzione Comunale denominata “Istituzione 
Scuola Civica di Musica” costituita con atto del Consiglio Comunale n. 13/2004, ai sensi dell’art. 113 
bis comma 1 – Lett. a) e art. 114 del D.Lgs. n. 267/2000;  
 
RILEVATO CHE l’oggetto dell’incarico consiste nel porre in essere tutte le attività di supporto 
previste dal Regolamento Comunale per la Scuola Civica di Musica ex art. 14 reperibile nel sito 
istituzionale facenti riferimento alle attività del Direttore Gestionale e del Direttore Artistico ed in 
particolare: 
In particolare egli si occuperà di attività di segreteria quali: 
 

• la gestione del front office; 
• lo smistamento delle telefonate; 
• la gestione della posta cartacea ed elettronica; 
• la redazione e la scrittura di documenti; 
• il disbrigo e l’archiviazione di pratiche di natura amministrativa; 
• la gestione del protocollo nel sistema gestionale;  
•  è responsabile dell’accoglienza dell’utenza; monitora gli accessi, riceve allievi e docenti, 

ed eventuali visitatori, e li accompagna all’interno della struttura; 
• supporto in funzione dell’attività artistico-didattica; 
• collabora alla stesura della modulistica; 
• verifica dei versamenti delle rette; 
• su indicazione del Direttore, predispone i piani settimanali, delle lezioni e l’assegnazione 

delle aule. 
 
PREMESSO CHE con Determinazione n. 14 del 16.06.2023, è stato approvato l’avviso pubblico per 
la procedura comparativa per l’affidamento di un incarico professionale, ai sensi degli articoli 2222-
2229 del codice civile, di Direttore Artistico della Scuola Civica di Musica, e contestualmente si è 
approvata la Bozza del Disciplinare di Incarico e il Modulo di domanda;  
 



 

SCUOLA CIVICA DI MUSICA SAN 

SPERATE 
Via Sassari, n. 12 c/o – Comune di San Sperate 09026 – 

San Sperate (SU) 

 

CONSIDERATO CHE tale Bando è stato pubblicato in forma integrale all’Albo Pretorio dell’Ente e sul 
sito internet del Comune di San Sperate www.sansperate.net nell’Area Avviso Bandi di Concorso e 
Selezione di “Amministrazione Trasparente”; 
 
RICHIAMATA la determinazione n. 16 dell’ 08.07.2023 relativa alla nomina della Commissione 
Esaminatrice della selezione di riferimento nelle persone di: 
 

Sedda Daniela – Direttore gestionale  PRESIDENTE 

Maurizio Ligas – Diretore Artistico  COMPONENTE 

Piras Carmelo – Esperto Management risorse umane  COMPONENTE   

 
 
VISTO il verbale n. 1 del 11.07.2023 e n. 2 del 13/07/2023 relativo all’insediamento della 
Commissione Esaminatrice – accertamento delle inesistenze di incompatibilità e verifica dei requisiti 
di ammissione alla selezione e selezione candidati; 
 
 
RITENUTO di approvare i succitati verbali, da cui risulta la graduatoria finale della selezione in 
oggetto, come da prospetto seguente: 
 

n. Nome Titolo 

d’accesso 

Attività 

 
presso 

SCM 

(Max 

20) 

1 anno: 12 p. 

6 mesi: 6 p. 

Attività 

 
Segreteria 

Enti 

Pubblici 

(max 12) 

1 anno: 6 p. 

 
6 mesi: 3 p. 

Att. 

Segreteria 

Enti Privati 

(Max 8) 

 
1 anno: 4 p. 

6 mesi: 2 p. 

Totali 

Punteggio 

Attività 

lavorativa 

 
Doman

da 

estratta 

(Max 

Colloquio 

20) 

Colloqui

o 

 
Doma

nda 

fissa 

(Max 40) 

Totale 

punteggio 

01 CASU ELISA DIPLOMA 20 0 8 28 20 40 88 

02 ARGIOLAS FRANCESCA LAUREA 20 0 0 20 8 40 68 

03 SERRA VALENTINA DIPLOMA 0 0 8 8 16 40 64 

04 MUSINU MARIA 
GRAZIA 

DIPLOMA 0 0 8 8 15 40 63 

05 SERRA MAURA DIPLOMA 0 0 0 0 20 40 60 

06 PES VALENTINA DIPLOMA 0 0 8 8 10 40 58 

07 USAI GIUSEPPE LAUREA 0 0 0 0 15 40 55 

08 PICCI FRANCESCA 
MARIA 

DIPLOMA 0 0 4 4 10 40 54 

09 MOSSA TAMARA LAUREA 0 0 0 0 9 40 49 

10 MUSCAS ELENA LAUREA 0 0 0 0 8 40 48 

11 VAMPO LOREDANA DIPLOMA 0 0 8 8 12 25 45 

http://www.sansperate.net/


 

SCUOLA CIVICA DI MUSICA SAN 

SPERATE 
Via Sassari, n. 12 c/o – Comune di San Sperate 09026 – 

San Sperate (SU) 

 

12 PORRU SIMONA LAUREA 0 0 0 0 10 30 40 

13 SAIU MICHELE DIPLOMA 0 0 0 0 5 30 35 

14 
 

MELIS VALERIA LAUREA 0 0 4 4 0 30 34 

15 PERRA CHIARA DIPLOMA 0 0 0 0 3 30 33 

16 MURA NICOLA DIPLOMA 0 0 0 0 2 30 32 

17 CASU DENISE DIPLOMA 0 0 0 0 2 25 27 

18 RUZZIER AMBRA  DIPLOMA 0 0 0 0 0 25 25 

 
 
DATO ATTO delle risultanze della presente procedura comparativa come sopra indicate; 
 
DATO ATTO CHE le risultanze della presente procedura saranno prese in carica dalla Istituzione della 
scuola civica di musica affinché possa procedere all’affidamento dell’incarico di natura professionale 
ai sensi degli articoli 2222-2229 e seguenti del Codice Civile e pertanto all’adozione degli atti 
amministrativi conseguenti per l’assunzione dell’impegno di spesa conseguente a tale affidamento;  
 
RITENUTO PERTANTO di affidare il suddetto incarico professionale di segretaria 
Didattica/amministrativa della Scuola Civica di Musica per anni due Elisa Casu nata a Cagliari l’ 
11/05/1990 e residente in Barrali (SU) Via Sant’Andrea n. 27 Codice Fiscale alle condizioni tutte 
previste dall’Avviso pubblico di selezione per indagine comparativa per curriculum e colloquio 
approvato con delibera del CDA  del 30.05.2023 quale Allegato  alla presente determinazione, per 
la durata complessiva di anni due; 
 
RITENUTO PERTANTO di dover provvedere in merito; 
 
VISTO il Testo Unico delle Legge sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18.08.2000 
n. 267 di cui all’art. 42 e L.R. n. 2/2016 art. 37;  
 
 
 

DETERMINA 
 
1. DI APPROVARE, per i motivi di cui in premessa, le risultanze della procedura di selezione 
comparativa volta all’affidamento di incarico professionale ai sensi degli art. 2222- 2229 e seguenti 
del codice civile di segreteria didattica/amministrativa della Istituzione Scuola Civica di Musica anni 
due con decorrenza presunta a partire dal 04.08.2023 quantificando in Euro 5.000,00 annuali, 
l’importo massimo onnicomprensivo; 
 
 
2 DI APPROVARE il verbale n. 1 del 11.07.2023 e n. 2 del 13.07.203 della Commissione esaminatrice 
allegati alla presente determinazione per formarne parte integrante e sostanziale; 



 

SCUOLA CIVICA DI MUSICA SAN 

SPERATE 
Via Sassari, n. 12 c/o – Comune di San Sperate 09026 – 

San Sperate (SU) 

 

 
 
3. DI DARE ATTO delle risultanze della graduatoria finale della procedura comparativa di cui in 
oggetto dalla quale risultano le seguenti risultanze: 
 

n. Nome Titolo 

d’accesso 

Attività 

 
presso 

SCM 

(Max 

20) 

1 anno: 12 p. 

6 mesi: 6 p. 

Attività 

 
Segreteria 

Enti 

Pubblici 

(max 12) 

1 anno: 6 p. 

 
6 mesi: 3 p. 

Att. 

Segreteria 

Enti Privati 

(Max 8) 

 
1 anno: 4 p. 

6 mesi: 2 p. 

Totali 

Punteggio 

Attività 

lavorativa 

 
Doman

da 

estratta 

(Max 

Colloquio 

20) 

Colloqui

o 

 
Doma

nda 

fissa 

(Max 40) 

Totale 

punteggio 

01 CASU ELISA DIPLOMA 20 0 8 28 20 40 88 

02 ARGIOLAS FRANCESCA LAUREA 20 0 0 20 8 40 68 

03 SERRA VALENTINA DIPLOMA 0 0 8 8 16 40 64 

04 MUSINU MARIA 
GRAZIA 

DIPLOMA 0 0 8 8 15 40 63 

05 SERRA MAURA DIPLOMA 0 0 0 0 20 40 60 

06 PES VALENTINA DIPLOMA 0 0 8 8 10 40 58 

07 USAI GIUSEPPE LAUREA 0 0 0 0 15 40 55 

08 PICCI FRANCESCA 
MARIA 

DIPLOMA 0 0 4 4 10 40 54 

09 MOSSA TAMARA LAUREA 0 0 0 0 9 40 49 

10 MUSCAS ELENA LAUREA 0 0 0 0 8 40 48 

11 VAMPO LOREDANA DIPLOMA 0 0 8 8 12 25 45 

12 PORRU SIMONA LAUREA 0 0 0 0 10 30 40 

13 SAIU MICHELE DIPLOMA 0 0 0 0 5 30 35 

14 
 

MELIS VALERIA LAUREA 0 0 4 4 0 30 34 

15 PERRA CHIARA DIPLOMA 0 0 0 0 3 30 33 

16 MURA NICOLA DIPLOMA 0 0 0 0 2 30 32 

17 CASU DENISE DIPLOMA 0 0 0 0 2 25 27 

18 RUZZIER AMBRA  DIPLOMA 0 0 0 0 0 25 25 

 
  
4. DI DARE ATTO CHE la candidata Elisa Casu nata a Cagliari l’ 11/05/1990 e residente in Barrali (SU) 
Via Sant’Andrea n. 27 Codice Fiscale CSALSE90E51B354E risulta vincitrice della selezione pubblica 
per il conferimento di incarico professionale ai sensi degli art. 2222- 2229 e seguenti del codice civile 
di segreteria didattica/amministrativa della Istituzione Scuola Civica di Musica anni due;  



 

SCUOLA CIVICA DI MUSICA SAN 

SPERATE 
Via Sassari, n. 12 c/o – Comune di San Sperate 09026 – 

San Sperate (SU) 

 

 
5. DI DARE ATTO CHE l’incarico avrà decorrenza dal 05.08.2023 fino al 04.08.2024 per un compenso 
fissato in Euro 5.000,00 annuali onnicomprensivo gravante a carico della Istituzione Scuola Civica di 
Musica; 
 
6 - DI PUBBLICARE la presente sul sito istituzionale dell’Ente, nella apposita sezione di 
“Amministrazione Trasparente”, ai sensi del D.Lgs. 33/2013 e del D.Lgs. 97/2016 oltre che all’Albo 
Pretorio on line.  
 
San Sperate 18/07/2023 
 
 
         Il Direttore Gestionale 
                    Dott.ssa Daniela Sedda 

 


